alocados em projetos de empresas parceiras ou serão organizados em equipes para resolver 
problemas propostos, com duração total de 03 (três) meses, sendo 56 horas de atividades 
híbridas. 

1.5. Este edital tem por finalidade selecionar candidatos para a Fase 1 do Programa, para o provimento 
de 211 (duzentas e onze) vagas em Desenvolvimento Front-End ou Back-End. 

1.6. Para a Fase 2 serão selecionados alunos que concluíram a Fase 1, respeitados os critérios e 
condições estabelecidas no item 4.9 e 5.3.1. 

1.7. Os alunos serão selecionados, dentro dos candidatos que tiveram suas inscrições homologadas no

[...]

presenciais ficam a cargo de cada aluno; 

4.6.2. O CEPEDI não se responsabiliza pelos riscos envolvidos no deslocamento antes, durante e 
depois das atividades presenciais. 

4.7. A Fase 1 destina-se à formação tecnológica e empreendedora de um total de 1.103 (mil cento e três) 
alunos, respeitando o número de vagas por Polo de formação. 

4.8. A formação proposta para a Fase 1 será composta de 144 horas em desenvolvimento Front- 
End/Back-End, sendo aulas teóricas e práticas essenciais. 

4.9. Para Fase 2, serão selecionados os alunos que concluírem com êxito a formação da Fase 1,